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Pa3sHBIX A3BIKOB HE3ABHCHMO OT HX NpyerCROstRznkar.com www.FirstRanker.com

a. OTHcaTeIbHBIH METO,
b. CpaBHHTENLHEIH METOZ
¢. COTOCTABHTENEHEIH METON

d. JTecKpHIITHBHBIH METOJT

128206278399, A
12820627300, B
12820627301, C
12820627302, D

BONBIMHHCTBO TPYIIBL XOPOIIO .. ... K SK3aMEHaM.
a. TIOJrOTOBHIIOCHE
b. noaroroBHIHCH
¢. TIOJrOTOBHITACh

d. monroroeunca

128206273903, A
12820627304 B
12820627305, C
12820627306, D

Ucexommsiii s3pik (M) mpu nepepoge odo3HavaeT
a. S3HIK, ¢ KOTOPOrO OCYINECTBIACTCA TIEPEBO
b. 43BIK, Ha KOTOPBIH OCYIIECTRBIZETCA IIEPEBOT
C. POXHOH A3BIK

d. HHOCTPAHHBIH A3BIK

12820627307, A
12820627308 B
1252 ZF T
12820627910.D www.FirstRanker.com
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KT0O 13 clIeoyIonx He dBIIAeTCA i.’popmam{cmm‘?
a. Bnamunop [Tporm
b. Buxrop [Ixmosckmit
¢. Poman Axobcon

d. Huxonaii YepHBIIEBCKHIH

12820627911, A
12820627912 B
1282068273913, C
128206273914, D

...... YHHBEPCATHH — 3TO YHHBEPCAIIHH, KOTOPBIE MOTYT OBITH JIeHCTBHTEBHEI T BCEX T3BIKOB

a. abCOIOTHERIE
b. craTHueckme
C. MPOCTHIE

d. cnnoxHEBIE

128206273915, A
128206273916 B
128206273917, C
128206273918, D

B TOT MOMEHT OHa CHIIbHO BOITHOBAIACH, IIHIIO V Heé OBIIO ... ...
4. KpaCHBIH
b. xpacHoe

¢. KpacHag

JoI e T
= l.\yu\.l'l L=

www.FirstRanker.com
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12820827921, C
12820627322 D

IMepemaya GyKB OHON IHCEMEHHOCTH ITOCPEACTBOM OYKB APYToit IMHCBMEHHOCTH HA3KIBASTCA
a. TPaHCIHTEpaLHeH
b. TpaHCKpHITIIHEH
¢. HHTephepeHIneii

d. agarrrarmeit

12820627923, A
12820627924 B
12820627925, C
12820627926, D

B kaxoM U3 CenyIommx KaHpoB He IHcan AHTOH Uexop?
a. pacckas
b. moBects
C. pOMaH

d. mpama

12820827927, A
128Z20627928. B
12820627929, C
12820627920, D

www.FirstRanker.com
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b. DkcnipeccHBHaAg

c. KymymarneHag

d. /lupekTHBHAA

12820627921, A
12820627922 B
12820627933, C
12820627324, D

Uz TpuauatH ygammxces ObIIO TOMBKO ...... MATbYHKOB.
a. TpH
b. Tpoe
C. TPEX

d. Tpernii

12820627935, A
12820627926 B
12820827937, C
128206273938, D

JIOKHEBIE APY3bA IIEPEBOIUHKA — 3TO CIIOBA, KOTOPHIE ......
a. CXOJHBIE TI0 HATHCAHIIO HIIH 3BYUAHHIO
b. cxomHEIE TTO 3HAYESHHIO
C. CXOJHBIE TIO TTPOHCXOMKIEHIIO

d. cxopme1e 110 cdepe yroTpetneHn

12820827939,
12820627340,

A
E
12820827941, C
T

1252082 00

www.FirstRanker.com
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KT0 BIIepBhIe cKasam: «Bce MBI BRIIUIH M3 Toronebekon HInHemn?
a. ®énop JocroeBekuit
b. Maxcrm ["ope it
¢. UBan TypreHes

d. Dxen Borios

12820627942, A
12820627944 B
12820627945, C
128206273946, D

______ KITacCH(HKALIMA — 3TO KITacCH(HKAL[HA A3bIKOB IT0 FeorpadHYSCKOMY TTPHHIHITY.
a. ['eHeamormyueckasa
b. Tunonornyeckas
c. ApeanpHad

d. OYHKIHOHATBEHAL

12820627947, A
12820627948, B
128206827945, C
12820627350, D

Ckazany MHe, YTO 3aXOJHIT 3a MHOH ......
a. KTO-TO
b. KTo-HHOYIB
. KOMY-TO

d. xoMy-HHOVID

128206273951, A
12820627952 B

12820627953, C

www.FirstRanker.com
128206274954 D
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K nexcryeckHM TpaHcGopMalisaM He OTHOCHTCA
a. mHpQepeHIHAIIT
b. KOHKpeTH3alHa
C. OMYIIEHHE U T0OaBIIeHHE

d. aHTOHHMHYECKHIT TIepeBOJ

12820627955, A
12820627956, B
12820627957, C
128206827358, D

...... —9TO HAaMMEHbBINAST CMBICTIOBAA SIHHHITA T3BIKA.
a. DoHeMa
b. Jlexcema
¢. Mopdema

d. CrHTarMa
12820627959, A
12820627960, B

12820627961, C
1282068273962, D

d. GpeICh

12520627962 A

128206273964, B
128208273965, C

www.FirstRanker.com
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KT0 H3 cleayrommx MmHcaTeneH He H300pakall IMIHETO YeIIOBeKa B CBOEM TBOPYECTBE?
a. Anmexcanap [TyimkmH
b. UBau Typrenes
¢. Jles TomeToH

d. Muxann JlepMOHTOB

12820627367, A
128206273965, B
128206273969, C
128206827970, D

KT0 13 clenyIonHx ApIgeTcd MEPBEIM PYCCKHM JKeHCKHM IT03TOM?
a. AHHa AXMaTopa
b. Axvna ByHnHa

¢. Mapuna [{BeTacea

d. Hamexna Taddu

12820627971, A
12820627972 B
12820627973, C
12820627974, D

Kaxadg 13 HIXKe JaHHBIX I{&T&I‘Dpﬂﬁ HE ABITHIETCA I‘]JHLI!IIHIHTH"{ECI{O]T[ K&TEI‘DPHEﬁ
G}’]JI&CTBHT&JEI{BIK?

4. KaTeropus poja
b. xaTeropms mina

C. KAT<ropHA ITaJgda

— O KATST OPITT ST

www.FirstRanker.com
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12820827977, C
128206273978, D

Kaxum criocoboM BEIpaKeHH S TPaMMaTHYECKHX 3HAYEHHH OTITHYAKOTCA CIIOBa «YETIOBEK —
TTFOIH»?

a. 3BYKOBBIE YepelOBaHHA
b. pemyIumKaIHg
C. CYIMIIETHBHSM

d. cHHTaKCcHYeCKad COYETAEMOCTh

12820627979, A
12820627980 B
1282068273981, C
12820627382, D

Brinngune oqHOTO A3bIKa Ha IPYTOH IIPH IIEPEBOAE MOMKHO HA3BaTh
a. HHTephepeHIHeH
b. 3KBHBaIIeHTHOCTHIO

C. CEMAHTHYECKHM COOTBETCTBHEM
d. Tparcopmarpieit

12820627983, A
12820627954, B
128206273985, C
1282062739586, D

www.FirstRanker.com
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a. Tpoberanu

b. moBeram
¢. 3aberamm

d. mpobexam

12820627987, A
12820627988, B
128206273959, C
12820627930, D

OnpeeluTe CHHTAKCHYECKYIO CBA3h B CIIOBOCOYETAHHH «IBE KHHIH»
a. VIIpaBIIeHHe
b. cormacopanie
¢. TIPUMEBIKAHHE

d. yiipaBiieHie 1 cormtacoBpaHie

12820627931, A
12820627992 B
128206279393, C
128206827954, D

Kro 13 crneiviolix HasBal ¢cBOero repod « UHuHKos»?
a. Bamentnu PacriyTHH
b. Cepre#t JloBnaTos
¢. Huxoma#i I'oroms

d. Huromait Kapansus

128206827985, A
128206827956 B

12820627937, C
125082 7a0s

www.FirstRanker.com
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B xaxoM IHTepaTypPHOM HalpaBlIeHHH He THean Anmekcasap [Iyrkim?
4. CEHTHMEHTaIH3M
b. poMaHTH3M
C. peanmsm

d. KmaccHIH3M

12820627999, A
12820628000, B
128206258001, C
128Z2062500Z. D

Haligure mogmexkaliiiee B MpeIokeHHH: « TBOH 3aBTpa MHE HaOSTIH. »
a. TBOH
b. mre
C. 3aBTpa

d. Hagoem

128206828003, A
12820628004, B
12820628005, C
12820628006, D

Bux meperoia, TTpH KOTOPOM OPHTHHAI U TTEPeBOJT BRICTYIIAIOT B YCTHOH opMe HasbIBaeTCA
a. 3PUTENbHO-TIHChMEHHBIM ITEPEBOAOM
b. 3pHTEMbHO-YCTHBIM MEPEBOIOM
C. VCTHBIM TTIEPEBOAOM Ha CITYX

(L]THGBhﬁﬂ{HBHﬂ]]ﬁpﬁﬁﬂﬂcmd}ﬁiGHFK

128206828007, A
12820625008 B
12820828009, C
12820628010, D

www.FirstRanker.com
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B xaxoM mpoHsBeIeHHH BeTpevaeTed repoi Kuasp MemikHH?
a. Jletn ApGara
b. Mé&pTREIe AVIIH
¢. Umor

d. [Tnaxa

12820628011, &
12820628012 B
12820628012, C
12820625014, D

BriGepuTe NMpaBiiibHbIH BAPHAHT IEPEBO/A AaHHOTO YCTOHUHBOTO CIOBOCOYETAHHA Ha
pycckHit «to take place»

d. HMETDh MECTO
b. HMeTh 3HaUSHHE
¢. HMETDh BO3SMOFHOCTDE

d. HMeTh OTHOIIIEHHE

12820628015, A
12820628016 B
12820628017, C
12820628018, D

Kro sagenan: «[lopagounsnit xuvuk B 20 pas MmojesHee BCIKOTO MOo3Tan?
a. PacKonmpHHKOB
b. bazapos
¢. Brmacos

d. Jlomaxws

12820628019, A www.FirstRanker.com
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12820628022 D

BriGepHTe MIpaBHIbHEIH BapHAHT TePeBoia JaHHOTO IT1aroia B coyeTannu «M30mparth
JEMYTaTOB»

a. to select
b. to elect
¢. to choose

d. to appoint

12820628023, A
12820628024, B
12820628025, C
12820628026, D

Kaxol 13 clieayrolmx nmucaTellei He IMHcal 10 KaBKa3CKoH Teme?
a. Amexcanap [TyieeH
b. Jler Tomncroit
¢. Muxann JlepMOHTOB

d. Hukomaii I"oronp

12820828027, A
128Z0628028. B
12820628029, C
12820628020, D

www.FirstRanker.com
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a. YuHrns ARTMaTop

b. Boprc [TacTepHak
¢. IOpmit boHmapeHKO

d. Muxaun Honoxor

12820628021, A
12820628032 B
12820628033, C
12820628024, D

Kaxas 13 cleAyIONHx KapT He SBIMeTcd ceKpeTHOH KapToi [NepmanHa?
a. Tys
b. Tpoiika
c. CemEpka

d. ITnxopasg Jlama

12820628035, A
12820628036, B
12820828037, C
12820628028, D

BrpiGepHTe MpaBHIIbHBIH BapHaHT IepeBojia JaHHOTO CIIoBOcOoYeTaHHd Ha pycckiii «Road
Map».

a. JOPOKHad KapTa
b. kapra goporu

. Kapra YIHLEI
d. kKapra paboTH

128206828039, 4
12820628040, B
128206258041, C
12820628042, D

www.FirstRanker.com
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Br1OepHTe NMpaBHIIbHBIH BapHaHT Mepepojia JaHHOTO CIIOBOCOYETaHH Ha pycckii «Global
Wariming».

a. rmofanbHOe MOTETUISHHS
b. MHPOBOE HarpeBaHHe
C. MEXKIYHAPOIOHOE TOTETIEHHE

d. MHPOBOE IMOTSIUICHHE

12820628043, A
12820628044, B
12820625045, C
12820628046, D

Kto n3 cnenyronmx nmucartenei cospan «llerepoyprekue [Tosectry»?
a. Jles Tomncroi
b. Usan Typrenes
¢. Hukomaii ['oroms

d. Anexcanap [TyImHH

12820628047, A
12820628045, B
12820628045, C
12820628050, D

AJJAMH3M - 5TO MHTEPaTYPHOE HallpaBIIeHHe, TPAKTYeMOe KaK CHHOHHM
a. QyTypH3Ma
b. cHMBOIM3Ma
C. aKMEH3Ma

d. MMaKHEIsMa

12820EsR0stT=

12820628052, B www.FirstRanker.com
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BriGepriTe NMpaBiIbHbI BapPHAHT IEPEBOIa JAHHOTO CIIOBOCOYSTaHHA Ha aHTTTHHCKHH
«OTKIIOHATH MIPHTTIAIIIEHHE

a. fo get an invitation
b. to reject an invitation
¢. to accept an invitation

d. to wait for an invitation

12820628055, A
12820628056, B
12820828057, C
12820628058, D

K10 aBmgeTcd apTOPOM CISAVIOIIHX ¢TPOYEK?

«A 6yny Bocrniepats Beem cymecrBom B moate [lectyio yacth 3emimm C HaszBaHbEM KPaTKHM
«Pychn.»

a. O®emop TroTuee
b. Banepwii bprocos
¢. Bmagunvmp MasgkoBckrit

d. Cepreit EceHun

128206828059, 4
12820628060, B
12820628081, C
12820628062, D

www.FirstRanker.com
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a. Muxamn bynrakos

b. EBreHmii 3aMaTHH
¢. AHapeH llnaToHOB

d. Muxamn 30IeHKo

12820628063, A
12820628064, B
12820628065, C
12820628066, D

BriGeprTe NMpaBHIbHBIH BapHaHT ITepeBofia JaHHOTO CIIOBOCOUYETaHH Ha pycceKiit «Slowdown
in global economy»

a. Cnag B rmodanbHOH YKOHOMHKES
b. Cnag B MMpOBOH 3KOHOMHKE
¢. Crmag B MHPOBOM SKOHOMHKE

d. Crmag B MeXIYHApPOTHOM SKOHOMHKE

12820628067, A
12820628068, B
12820628069, C
12820628070, D

Hz00paxeHe MHCTHYECKOTO MHpPa ObIIIO XapaKTePHOH YePTOH ITPOH3BEASHHH
d. PealHCTOB
b. poMaHTHKOB

C. CHMBOIIMCTOB
d. dyryprcToB

12820628071, A
12820628072 B
12820628073, C

T

12820628074

www.FirstRanker.com
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«CepeOpaHBli BEK» OXBATHIBAET IEPHOL

a. ¢ KoHIla X1X Beka oo Haualma X X BeKa

b. ¢ cepempmbl X1X Beka I0 KOHIA BeKa

¢. ¢ Hayama XX BeKa J0 CEpPeHbI BeKa

d. ¢ xorra XV111 Beka 1o Hauana X1X Beka

128206258075, A
12820628076 B
12820628077, C
128206828078, D

www.FirstRanker.com

KT0 H3 CTIeAyIONHX aBTOPOB HE ABIASTCS IMTHCATENEM PYCCKOTO 3apyDeKba?

a. Cepren JloBmaTos
b. l'eopruit Bnagumos
¢. MpaH byHHH

d. Muxann Bynraxop

128206258079, A
12820628020, B
12820628081, C
12820628082, D

Kro mcan «Ofnmako B mraHax»?
a. Bnaminep MasgkoBckii
b. boprc XneOHHKOB
c¢. Bamepuii Bprocos

d. Anexcanap brnox

12820628083, A
12820628084 R

12820628085, C
12820628086, D

www.FirstRanker.com
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Kax pactimgpobbipacTcea abOpepHarypa «EI'9»?
a. EXHHEIH rocylapcTBeHHBIH SK3aMeH
b. EZHHCTBO rocyIapeTBeHHOTO SK3aMeHa
¢. EBponeHckHii rocylapcTBeHHBIH 3K3aMeH

d. Esponeiickas rocyapcTBeHHasd SKOHOMHKA

12820628087, A
12820628088, B
12820628089, C
128206828030, D

Kro uz geficryrommx mir komemms A.C. I'puboegona «I'ope or yMa» MPOH3HOCHT
CITEAYIONIHE CITOBa: «XoTell 00bEeXaTh EblH CBET H He 00BeXall COTOH Ao » 7

a. Yarmmit
b. Cxanosyo
¢. Momyanua

d. ®amycos

12820628031, A
12820628032, B
1282068280383, C
128206258034, D

Hazoeure apropa mponseeneHui «L{apb-peroay.
a. Bacwmiit Bemos
b. BmaminvmpTeHAPAKOB
¢. Buxrop Acradbep

d. BanentnH PacryTHH

12820628095 4
12B20R28096 B www.FirstRanker.com
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